



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222442 ✓

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/083/2022 ✓

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **TIACAQUE** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **13:40** HORAS DEL DIA **07** DE **DICIEMBRE** DE **2022** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE A UN COSTADO DEL CENTRO SOCIAL EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD TIACAQUE ÁSENTAMIENTO TIACAQUE ✓

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/083/2022** ✓

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 310,000.00	\$ 310,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 310,000.00	\$ 310,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 109,387.35	\$ 95,368.15	\$ 14,019.20	-
FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS	
24-oct-22 ✓	30-nov-22 ✓	ML ✓	89.00 ✓	33 ✓	

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN EXCAVACIÓN EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS COLOCACIÓN DE TUBO DE CONCRETO DE 30 CM Ø CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA Y RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y MATERIAL DE BANCO



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222442

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/083/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	CEMENTO GRIS ✓	TON ✓	1.20 ✓	4,949.99	5,939.99 ✓
2	ARENA ✓	M3 ✓	3.00 ✓	599.99	1,799.97 ✓
3	GRAVA ✓	M3 ✓	1.00 ✓	599.99	599.99 ✓
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLE DE 30 CM Ø X 1.00 MTS DE LONGITUD ✓	PZA ✓	89.00 ✓	275.00	24,475.00 ✓
5	MATERIAL BASE (TEPETATE) ✓	M3 ✓	60.00 ✓	259.98	15,598.80 ✓
6	DIESEL ✓	LTS ✓	900.00 ✓	23.17	20,853.00 ✓
7	MORTERO ✓	TON ✓	0.50 ✓	4,499.99	2,250.00 ✓
8	TABIQUE ROJO RECOSIDO ✓	MILLAR ✓	1.50 ✓	5,849.99	8,774.99 ✓
9	BROCAL CON TAPA DE CONCRETO ✓	PZA ✓	3.00 ✓	4,989.99	14,969.97 ✓
10	GASOLINA (CORTADORA DE CONCRETO) ✓	LTS ✓	5.00 ✓	21.29	106.45 ✓
					95,368.15 ✓
MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)					
1	TRAZO Y NIVELACIÓN POR MEDIOS MANUALES INCL.: REFERENCIAS	M2	71.20	8.00	569.60 ✓
2	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO "B" CON MAQUINA RETROEXCAVADORA	M3	28.48	-	- ✓
3	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS EN TERRENO CON MAQUINA COMPRESOR PARA ROMPER LA PIEDRA.	M3	56.96	-	- ✓
4	INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE CONCRETO SIMPLE DE 30 CM Ø JUNTEADO CON MORTERO, CEMENTO, ARENA 1:4 INCL.. ACARREOS, BAJADA DE TUBOS A LA ZANJA ELABORACIÓN DE MEZCLA Y JUNTEO.	ML	89.00	30.00	2,670.00 ✓
5	RELLENO CON VOLTEO CON MATERIAL BASE COMPACTADO CON PIZON INCL.: ACARREO Y MANIOBRAS	M3	60.80	60.00	3,648.00 ✓
6	RELLENO A VOLTEO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN EN CAPAS COMPACTADAS CON PISÓN INCL.: ACARREOS Y MANIOBRAS	M3	21.36	60.00	1,281.60 ✓
7	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISITA DE TABIQUE ROJO RECOSIDO A TIZÓN JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 APLANADO PULIDO DESPLANTADO SOBRE FIRME DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 A UNA PROFUNDIDAD DE 1.50 MTS, INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	3.00	1,950.00	5,850.00 ✓
					14,019.20 ✓
				TOTAL:	109,387.35 ✓

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222442

CLAVE DE LA OBRA

FISDMDF/083/2022

RELACION DE FACTURAS:

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022102117010165S211 ✓	21-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000255673	V 0634	106.45
992022102117010165S211 ✓	21-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000255674	V 0634	1,379.40
992022102117010165S211 ✓	21-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000255675	V 0634	1,379.40
992022102816403137N768 ✓	28-oct-22	GRUPO RUE QUI S.A. DE C.V.	14	V 0584	68,169.74
992022102816403137N768 ✓	28-oct-22	GRUPO RUE QUI S.A. DE C.V.	48	V 0729	6,240.06
992022111112405500W887 ✓	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000257482	V 00634	1,391.40
992022111112405500W887 ✓	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000257484	V 00634	1,391.40
992022111112405500W887 ✓	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000257485	V 00634	1,391.40
992022111112405500W887 ✓	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000257486	V 00634	1,391.40
992022112317315909K083 ✓	23-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000258813	V 634	1,391.40
992022112317315909K083 ✓	23-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000258814	V 634	1,391.40
992022112317315909K083 ✓	23-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000258815	V 634	1,391.40
9920221129165256018425 ✓	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000258816	V 0585	1,391.40
9920221129165256018425 ✓	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000259504	V 0585	1,391.40
9920221129165256018425 ✓	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000259505	V 0585	1,391.40
9920221129165256018425 ✓	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000259506	V 0585	1,391.49
9920221129165256018425 ✓	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000259507	V 0585	1,391.40
9920221129165256018425 ✓	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000259508	V 0585	1,391.40

TOTAL EJERCIDO \$ 95,363.34



ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222442

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/083/2022

DEPENDENCIA EJECUTORA		
 JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ PRESIDENTE MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLAN, MEX. 2022-2024	 EDITH CAMACHO VILCHIS DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS NOMBRE, CARGO Y FIRMA AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLAN, MEX. 2022-2024	
RECIBE POR LA LOCALIDAD		
 Fleazar Antonio Yataco REPRESENTANTE COPACI NOMBRE Y FIRMA H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLAN, MEX. 2022-2024	 BENITO JORISIO CRUZ DELEGADO (A) MUNICIPAL NOMBRE Y FIRMA H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLAN, MEX. 2022-2024	
TESTIFICAN		
POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL		
Maria Gregoria Maldonado Arboiza PRESIDENTE (A) NOMBRE Y FIRMA	Susana Maximo Manuel SECRETARIO (A) NOMBRE Y FIRMA	
POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA		
Jose Antonio Maximino Cruz CONTRALOR SOCIAL A NOMBRE Y FIRMA	Sofia Maximino Manuel CONTRALOR SOCIAL B NOMBRE Y FIRMA	Ceiso Maximino Manuel CONTRALOR SOCIAL C NOMBRE Y FIRMA
POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL		
ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ CONTRALORA MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLAN, MEX. 2022-2024	LEONEL MARMOLEJO BECERRIL SUPERVISOR DE OBRA NOMBRE, CARGO Y FIRMA	